中共丹东市住房和城乡建设局党组

关于巡察整改情况的通报

根据市委统一部署，2021年5月31日至6月11日，市委第一巡察组对市住房和城乡建设局党组开展优化营商环境建设专项巡察。2021年10月20日，市委第一巡察组对市住房和城乡建设局党组反馈了巡察意见。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改情况予以公布。

一、压实责任，认真落实整改任务
按照市委第一巡察组对市住房和城乡建设局党组开展的巡察工作以及《印发<市委第一巡察组关于巡察市住房和城乡建设局党组的反馈意见>的通知》精神，市住房和城乡建设局党组高度重视，对市委第一巡察组反馈的意见，切实把思想和行动统一到中央及省、市委的相关精神和巡察组反馈的整改要求上来。2021年11月组织召开专题民主生活会，履行巡察整改主体责任，加强组织领导、统筹协调，全面开展整改工作。针对反馈的四方面、5项问题，市住建局党组注重从强化教育、加强监管、健全机制等方面入手，从源头上杜绝和减少问题的发生，将整改任务细化分解到具体科室，并制定相应整改方案和细化措施，坚持立行立改，共制定整改措施14项。截至目前，市委第一巡察组反馈的5项问题，已完成全部整改5项。

二、整改工作落实情况

（1）关于“学习研讨不深入”方面。局党组成员对习近平总书记关于优化营商环境建设的重要指示及中央及省、市委相关文件及会议精神进行专题学习，并撰写认识和体会，形成相关研讨材料。通过进一步认真学习习近平总书记关于巡视巡察工作的重要论述以及关于巡视巡察整改落实的新部署新要求，切实提高思想自觉、政治自觉和行动自觉。召开党组班子巡察整改专题民主生活会，开展批评与自我批评，以身作则，带头整改。各支部把优化营商环境建设纳入主题党日活动，有针对性安排学习内容，并深入研讨，切实提高学习教育效果。

（2）关于“工作落实行动迟缓”方面，住建局党组召开局党组会议，在议题中研究了优化营商环境建设专项巡察整改工作，为更加有针对性的开展巡察专项整改，对领导小组进行了再次确定，就整改工作方案进行了专项研究。

（3）关于“注重警示教育不够”方面，住建局党组班子成员已集中学习《关于损害我市营商环境典型问题的通报》，局党组书记、局长尚正春同志提出要求，住建系统要引以为戒，在全系统开展警示教育，并于全系统各支部党员“三会一课”中，对该文件进行了传达和警示教育。在落实巡察整改工作方案的同时，局办公室制定了《住建局机关收发文管理制度》加强公文收发文管理；机关党委（纪委）又多次组织机关干部开展警示教育，进一步增强全体机关干部优化我市营商环境的“主人翁”意识，更好服务我市经济振兴发展。

（4）关于“推动‘立行立改’问题”方面，住建局党组围绕巡察组提出的问题研究部署，局党组书记、局长尚正春同志为巡察整改第一责任人，各分管领导负责日常工作安排部署，机关党委负责巡察整改的督查落实，并已制定《优化营商环境专项巡察问题整改方案》；明确局行政审批科做为优化营商环境工作牵头科室，办公室负责做好日常工作协调。进一步加强对全市物业管理部门的业务指导，要求进一步发挥属地政府对物业服务企业的监督管理作用，督促辖区物业服务企业立即会同维保单位共同排查物业管理区域电梯安全运行使用情况，发现问题立即采取措施进行整改。
  欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系电话：2127229，邮政信箱：丹东市振兴区五经街六号。

               中共丹东市住房和城乡建设局党组

                       2023年1月16日